
2022年 2月吉日 

お客様各位 

株式会社 本山製作所 

 

価格改定（値上げ）についてのご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

弊社製品におきまして、原材料やその他の部品・副資材の高騰、運送費用などの調達コスト

の上昇が続いております。 

このような状況下、弊社といたしましてはコスト削減に取り組んでおりますが、製品によっては、

現価格での安定的な供給が困難な状況となってまいりました。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、２０２２年３月ご見積り分より一部製品の販売 

価格を改定させていただきます。 

 お客様におかれましては、これら諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますよう 

何卒お願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．対象製品と弁形式 

１）調節弁…８９形、８３Ａ形、９２Ａ形、１６Ｂ形 

２）安全弁…ＪＮＯ形、ＪＮＢ形、ＪＭＢ形、９００シリーズ、ＨＳ形 

３）空調設備機器… 

空気抜き弁（ＡＶ８）、スチームトラップ（６１・６２形）、ウォーターハンマー防止器（Ｍ-０００）  

 

２．価格改定率 

１）調節弁および安全弁：現行価格より＋２０％ 

２）空調設備機器：現行価格より＋１～１４％ 

 

３．価格改定日  

２０２２年３月１日 お見積り分より新価格を適用させていただきます。 

  ※価格詳細につきましては、弊社営業担当までお問い合わせください。 

以 上 

                                                 


